www.aprosoja.com.brwww.aprosoja.com.br

DIÁRIOS OFICIAIS - UNIÃO e ESTADO

Acompanhamento – 08/11/2024

POLÍTICA AGRÍCOLA

PORTARIAS DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024. DOU, pg 1.
Ministério dos Povos Indígenas - Nº 1.213 - Nomear - Léia Bezerra do Vale, para exercer o cargo de
assessora especial da Ministra de Estado dos Povos Indígenas, Código CCE 2.15.

DEFESA AGRÍCOLA

RESOLUÇÃO Nº 1, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2024. DOU, pg 1.
Aprova o Regimento Interno da Comissão Nacional de Agroecologia e Produção Orgânica - CNAPO.

LOGÍSTICA

PORTARIA-DG ANTAQ Nº 530, de 7 de novembro de 2024. DOU, pg 72.
Delegar competência à Superintendência de Ourogas – SOG.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL. DOE, pg 34.
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
SEMMA de São Félix do Araguaia as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI) para Obra de Construção de
Ponte de Concreto sobre o Rio Corixo Ipuca da Taboca.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL. DOE, pg 34.
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para
obra de Restauração de Pavimento da Rodovia MT-469, Trecho: Início Pavimentação (PU Pov. Água
Quente) - Entre BR-163(B)/364(B)(P/Santa Elvira), com extensão de 11,44 km, localizada no município
de Juscimeira/MT.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL. DOE, pg 34.
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística (SINFRA-MT), torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a Solicitação de Licença Prévia (LP) e Licença de
Instalação (LI) de Obra de Pavimentação da Rodovia MT-351.

Equipe Técnica de Política Agrícola

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-7-de-novembro-de-2024-595104587
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-n-1-de-6-de-novembro-de-2024-595046292
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-dg-antaq-n-530-de-7-de-novembro-de-2024-595066434
https://www.aprosoja.com.br/l/672e0cbfc45ca
https://www.aprosoja.com.br/l/672e0dbf35cc0
https://www.aprosoja.com.br/l/672e0e39b88bd